

Föräldraföreningen vid Sverigefinska skolan i Stockholm

## ÅRSMÖTE

Tid: Torsdagen den 6 oktober 2016 kl. 18.00

Plats: Vita salen, Sverigefinska skolan i Stockholm, Fridhemsgatan 17-19

Närvarande medlemmar: Enligt bifogad närvarolista (bilaga 1)

### 1. Mötets öppnande

Styrelseordförande Arlene Frisk hälsade alla välkomna och öppnade mötet.

### 2. Val av mötesordförande

Årsmötet beslutade

Att välja Arlene Frisk till mötesordförande

### 3. Val av mötessekreterare

Årsmötet beslutade

Att välja Johanna Jussila Hammes till mötessekreterare

### 4. Val av protokolljusterare och rösträknare

Årsmötet beslutade

Att välja Nina Uddin och Janira Brinaru till protokolljusterare tillika rösträknare.

### 5. Årsmötets behöriga utlysande

Kallelse och handlingar till årsmötet har skickats ut till alla medlemmar den 21 september 2016.

Årsmötet konstaterade

Att årsmötet var behörigen utlyst.

### 6. Godkännande av dagordningen

Årsmötet beslutade

Att godkänna den föreslagna dagordningen

### 7. Fastställande av röstlängd

Alla närvarande 10 medlemmar har enligt stadgarna rösträtt på årsmötet.

Årsmötet beslutade

Att fastställa den bifogade närvarolistan som röstlängd för årsmötet (bilaga 1).

### 8. Verksamhetsberättelse och ekonomisk berättelse

Kassören Pauli Leppänen redogjorde för verksamheten under den gångna verksamhetsperioden och för det ekonomiska utfallet för det gångna räkenskapsåret.

Årsmötet beslutade

Att årsmötet har tagit del av verksamhetsberättelsen och årsredovisningen för den gångna verksamhetsperioden.

#### 9. Revisionsberättelse

Kassören Pauli Leppänen läste upp den preliminära revisionsberättelsen för den gångna verksamhetsperioden. Revisionsberättelsen är preliminär eftersom hela styrelsen inte har hunnit skriva på Verksamhetsberättelsen.

Årsmötet beslutade

Att årsmötet har tagit del av revisionsberättelsen.

#### 10. Frågan om ansvarsfrihet för avgående styrelse

Årsmötet beslutade

Att bevilja styrelsen ansvarsfrihet för den gångna verksamhetsperioden.

#### 11. Behandling av inkomna motioner och styrelsens förslag

En motion från Jenny Ahonen har kommit in (bilaga 2), angående inköp av en klassuppsättning låneskridskor till skolan. Som svar till Ahonens motion lade styrelsen fram ett motförslag. Det har dessutom kommit in tre motförslag till styrelsens förslag.

Frågan diskuterades. Årsmötet beslutade

Att det vore en bra idé att samla in gamla skridskor från föräldrarna, dock efter ett samtal med idrottsläraren Marlene Elmbark. De föräldrar som vill donera gamla skridskor får gärna göra det, blir det för många skridskor i någon storlek så kan de säljas till Turvas förmån på julmarknaden eller ges till behövande barn.

Att det i samband med idrottsdagar bör ges ut information om möjligheten att låna skridskor från idrottslärarna. De familjer som vill låna skridskor ska ta kontakt med idrottslärarna så att dessa kan förbereda sig.

Det noterades vidare att skolan har budgeterat pengar för att hyra skridskor till de barn som inte har skridskor.

#### 12. Verksamhetsplan och budget 2015/2016.

Kassören Pauli Leppänen redogjorde för budgetförslaget för det kommande verksamhetsåret.

Årsmötet beslutade

Att godkänna budget för verksamhetsperioden 2016-2017 enligt förslag.

Vidare diskuterades möjligheten att ansöka om fortsättning för projektet "Läsglädje på finska" från Institutet för språk och folkminnen. Någon av finsklärarna från skolan borde engagera sig i frågan för att Turva ska kunna driva den vidare.

Christina Wainikka och Johanna Jussila Hammes har diskuterat med rektor Heli Lindström om att starta ett eget cirkulationsbibliotek i samarbete med de andra sverigefinska skolorna.

### 13. Val av ordförande

Valberedningens representant Inka Schön läste upp valberedningens förslag till de olika valbara posterna i föreningen (bilaga 3). Inga andra förslag har inkommit från medlemmarna.

Årsmötet beslutade

Att enligt valberedningens förslag välja Arlene Frisk till styrelseordförande.

### 14. Val av styrelseledamöter

Årsmötet beslutade

Att enligt valberedningens förslag välja Johanna Jussila Hammes, Nina Uddin, Tytti Wallin, Mika Domisch och Birgitta Herber till styrelseledamöter. Pauli Leppänen fortsätter som ordinarie styrelseledamot och inte som suppleant som valberedningen hade föreslagit.

### 15. Val av styrelsesuppleanter

Årsmötet beslutade

Att enligt valberedningens förslag välja Jessica Adel till styrelsesuppleant. Emmi Bachman meddelade också intresse för att bli styrelsesuppleant och valdes till positionen.

### 16. Val av revisorer

Årsmötet beslutade

Att välja Sami Jalamo och Christina Wainikka till revisorer.

### 17. Val av valberedning

Det finns inga kandidater till ledamöter i valberedningen. Årsmötet beslutade

Att lämna posterna i valberedningen vakant. Frivilliga kan anmäla sig till ordföranden.

### 18. Övriga frågor

Den nya styrelsen beslutade att ha konstituerande möte i direkt anslutning till årsmötet.

### 19. Mötets avslutande

Mötesordförande Arlene Frisk tackade alla mötesdeltagare och avslutade mötet.

---

Mötesordförande Arlene Frisk

---

Mötessekreterare Johanna Jussila Hammes

---

Protokolljusterare Nina Uddin

---

Protokolljusterare Janira Brinaru

NÄRVARANDE

ÅRSMÖTE

Bilaga 1  
6 OKTOBER 2016

NINA UDDIN

KLASS 8

~~SEMI~~ JOLAMO

KLASS 3, 4

INKA SCHÖN

4A, 7A

PAULI LEPPÄNEN

SMÅLEJON

Tuija Venermo

KLASS 5A

Christina Wainikka

KLASS 5A

Janira Brinaru

KLASS 7A och 9B

Emmi Bachman

1A och Smålejon

Aleksi Frisk

1A o 3A

Johanna Jussila Hammes

Björnungar, 2A, 4B

Bilaga 2.

**Inkommen motion:**

Från: Jenny Ahonen

Skolan i Sverige ska vara avgiftsfri, det är en rättighet som alla barn ska ha!

Idag lever 12% av Sveriges barn i barnfattigdom. 12%! Det råder en skrämmande okunskap om vad det faktiskt betyder att leva i en ekonomiskt utsatt familj, tyvärr. Det som för en vårdnadshavare är fickpengar till barnets disko kan vara en annans sista pengar för månaden.

Jag anser därför att det är otroligt fel av skolan att göra utflykter som riskerar att ställa någon/några utanför. Ett exempel är t.ex skridskoutflykter där alla förväntas ha egna skridskor, hjälmar och sjärtlappar.

Att behöva köpa utrustning för att kunna få delta i skolans aktiviteter kan för någon skapa enorm ångest.

Ekonomiska villkor syns inte alltid utåt då ekonomiska bekymmer inte är någonting som en alltid talar om. Alltså kan det vara så att ett barn sjukanmäls de dagarna dessa utflykter sker! Vilket för mig är oacceptabelt.

Skolans uppgift är att förse ALLA barn med skridskor och att faktiskt ha detta i beräkningen. Skolan ska vara på lika villkor för alla barn!

Det är vi vårdnadshavare som av solidaritet måste ifrågasätta och stoppa detta när skolan fallerar på dessa punkter. Det är så mycket lättare för oss att driva dessa frågor än för den som det drabbar!

Mitt förslag är därför att TURVA bidrar med en klassuppsättning av skridskor (främst) och hjälmar som går att låna när skridskoåkning i Vasaparken står på schemat.

**Styrelsens motförslag till Jenny Ahonens motion om att Föräldraföreningen TURVA ska köpa en klassuppsättning skridskor till skolan**

TURVA:s styrelse håller med Jenny om att barnfattigdom är ett problem. Däremot ser vi inte varför det skulle behövas en hel klassuppsättning låneskridskor - vilken storlek skulle TURVA köpa och var skulle dessa förvaras? Dessutom skulle barnen med en annan storlek än de inköpta ändå bli utan låneskridskor. Därför har TURVA utrett behovet av låneskridskor hos skolans idrottslärare.

Efter samtalen föreslår TURVAs nuvarande styrelse att TURVA över tiden och i mån av medel köper två par skridskor var i storlekarna 34 till 40, och ett par i storlekarna 41 till 43 (17 par

alltsammans) som efter begäran kan lånas ut av idrottslärare. Enligt idrottslärarna har skolan inte kapacitet för att förvara flera par. Om det finns efterfrågan för flera skridskor i samma storlek än de två som TURVA köper kan de lätt delas mellan barnen så att två barn åker först och sedan byter skridskor med de nästa behövande.

TURVAs styrelse föreslår vidare att beslut om hur mycket medel som används för skridskoinköpet fattas av den nyvalda styrelsen för 2016-2017. Inköpet kan vid behov, dvs. om TURVA inte anses förfoga över tillräckliga medel för att göra hela inköpet på en gång, också delas över flera år.

Skolan har 16 hjälmar som kan lånas ut. Dessa bör räcka så att TURVA inte behöver köpa flera hjälmar.

### **Tre motförslag till styrelsens förslag till motförslag till Jenny Ahonens motion om att Föräldraföreningen TURVA ska köpa en klassuppsättning skridskor till skolan.**

Från: Jaana Kivikangas

Angående skridskor:

Det kanske finns skridskor hos familjerna. Jag vet själv att jag har två eller tre par skridskor i olika storlekar liggandes i källarförrådet och lämnar dessa gärna till skolan. Tror inte det behöver köpas några, kan tänka mig att vi får ihop tillräckligt bara genom att gå ut med detta till föräldrarna. Behöver givetvis samordna "donationerna" så att alla storlekar finns i just två uppsättningar.

Från: Claudia Hakanen

En mot-/tilläggsmotion: kan inte de föräldrar som har skridskor hemma uppmanas att donera dem som blivit för små? Jag är rätt säker att Isabellas från ifjol är för små nu och de har kanske används 20 ggr totalt och är alltså i rätt bra skick. Då slipper Turva utgiften.

Från: Jenni Riihonen

Kan inte närvara på mötet men ett förslag är att de familjer som har barn som vuxit ur sina skridskor skänker dem till skolan.

Det uppskattas säkert av många att de går till användning.

Jag är själv dålig på att "sälja" begagnade saker så skänker mer än gärna till skolan..

Då behöver inte skolan köpa in så många par skridskor.

Föräldraföreningen Turvas årsmöte 2016.10.06 på Sverigefinska skolan i Stockholm

### Valberedningens förslag

#### 1. Förslag till ordförande

Avgående ordförande är Arlene Frisk.

Valberedningen föreslår omval av Arlene Frisk för en tid av ett år.

#### 2. Förslag till styrelseledamöter

Avgående styrelseledamöter är Johanna Jussila Hammes, Pauli Leppänen, Jennifer Ryan, Nina Uddin, Christina Wainikka och Tytti Wallin

Valberedningen föreslår omval av Johanna Jussila Hammes, Nina Uddin och Tytti Wallin för en tid av ett år samt nyval av Mika Domisch och Birgitta Herber för en tid av ett år.

Pauli

#### 3. Förslag till styrelsesuppleanter

Avgående styrelsesuppleant är Minna Mielke.

Valberedningen föreslår omval av Jessica Adel och nyval av Pauli Leppänen för en tid av ett år.

Emmi

#### 4. Förslag till revisorer

Avgående revisorer är Annika Hannus och Kirsi Kenneback.

Valberedningen har inga förslag på kandidater till poster som revisorer.

Krisiikka  
Sami

#### 5. Förslag till valberedning

Avgående valberedare är Tuula Rusanen och Inka Schön.

Valberedningen har inga förslag på kandidater till poster som ledamöter i valberedningen.